



KOMMISSIONEN FOR DE EUROPÆISKE FÆLLESSKABER

Bruxelles, den 16.1.2009
KOM(2009) 6 endelig

RAPPORT FRA KOMMISSIONEN

**ÅRSRAPPORT OM DEN EUROPÆISKE FISKERIFOND – GENNEMFØRELSE
2007**

RAPPORT FRA KOMMISSIONEN

ÅRSRAPPORT OM DEN EUROPÆISKE FISKERIFOND – GENNEMFØRELSE 2007

1. INDLEDNING

Den 1. januar 2007 erstattede Den Europæiske Fiskerifond (EFF)¹, som omfatter perioden 2007-2013, Det Finansielle Instrument til Udvikling af Fiskeriet (FIUF)². Rapporteringen om gennemførelsen af FIUF for perioden 2000-2006 var medtaget i årsrapporterne om gennemførelsen af strukturfondene.

I den nye programmeringsperiode indgår EFF – i modsætning til sin forgænger, FIUF – ikke længere i strukturfondene, eftersom den hører under en anden overskrift under den finansielle ramme. Der findes således en særskilt rapporteringsmekanisme for EFF med start i 2007. Denne rapport er udarbejdet i overensstemmelse med artikel 68 i Rådets forordning (EF) nr. 1198/2006 om EFF og omfatter den faktiske gennemførelse af EFF i 2007.

Derudover omhandler rapportens første kapitel store begivenheder i 2007, navnlig vedtagelsen af gennemførelsesforordningen og retningslinjerne for gennemførelsen af EFF-støtte samt vedtagelsen af de nationale strategiplaner (NSP) og de operationelle programmer (OP'er).

2. BAGGRUND

EFF-programmeringsprocessen er blevet rationaliseret og forenklet sammenlignet med FIUF navnlig ved, at procedurerne for fremlæggelse af programmeringsdokumenterne er strammet op.

EF-støtterammen og enhedsprogrammeringsdokumenterne, som blev udarbejdet under FIUF i perioden 2000-2006, findes ikke længere i den nuværende programmeringsperiode. Under EFF er OP'er nu de eneste programmerings- og forvaltningsdokumenter, som også omfatter strategiske elementer. Hver medlemsstat skal fremlægge et enkelt OP, som dækker både konvergensregioner og ikke-konvergensregioner.

OP skal være sammenhængende med den nationale strategi, som medlemsstaterne følger i forbindelse med forvaltningen af de forskellige aspekter af den fælles fiskeripolitik (FFP). Denne nationale strategi er nu fastlagt i NSP. I henhold til EFF vedtager medlemsstaterne efter passende samråd med partnerne en NSP og forelægger den for Kommissionen senest ved fremlæggelsen af deres OP i

¹ Rådets forordning (EF) nr. 1198/2006 af 27. juli 2006 om Den Europæiske Fiskerifond (EUT L 223 af 15.8.2006, s. 1).

² Rådets forordning (EF) nr. 1263/1999 af 21. juni 1999 om Det Finansielle Instrument til Udvikling af Fiskeriet.

overensstemmelse med artikel 15 i forordning (EF) nr. 1198/2006. Formålet med OP'er er at gennemføre de politikker og prioriterede mål, der skal samfinansieres af EFF. Det udarbejdes i tæt samarbejde med de regionale, lokale, økonomiske og sociale partnere i fiskerisektoren og med alle andre relevante organer. Medlemsstaten forelægger Kommissionen sit forslag til et OP. Kommissionen vedtager en afgørelse, hvori den godkender programmet, hvis det opfylder alle kriterierne i forordningen.

3. DE VIGTIGSTE BEGIVENHEDER I 2007 I FORBINDELSE MED DEN NYE PROGRAMMERINGSPERIODE 2007-2013

3.1. Vedtagelse af Kommissionens forordning 498/2007

Den 26. marts 2007 vedtog Europa-Kommissionen forordning (EF) nr. 498/2007 om gennemførelsesbestemmelser til Rådets forordning (EF) nr. 1198/2006 om Den Europæiske Fiskerifond. Formålet med denne kommissionsforordning er at fastsætte, hvordan medlemsstaterne skal gennemføre EFF i overensstemmelse med prioriteringerne i grundforordningen. Gennemførelsesforordningen indeholder detaljerede procedurer, som medlemsstaterne skal følge i forbindelse med udarbejdelsen og gennemførelsen af deres operationelle programmer. Disse regler kompletterer de juridiske rammer for EFF-forordningen.

3.2. Vedtagelse af EFF-vademecum (K(2007)/3812).

Desuden vedtog Kommissionen den 29. august 2007 retningslinjer for gennemførelsen af programmeringsperioden 2007-2013 (EFF-vademecum C(2007)/3812). Dette vademecum sammenfatter forskellige dele af lovteksten på en struktureret måde for at yde operationel rådgivning om gennemførelsen af forskellige bestemmelser i disse tekster. Disse retningslinjer erstatter ikke de grundlæggende lovtekster. De er udarbejdet som en vejledning, der skal fremme læsning og forståelse af lovkravene og hjælpe medlemsstaterne og Kommissionens tjenestegrene med at gennemføre forordningerne konsekvent.

4. ANALYSE AF GENNEMFØRELSEN

4.1. Gennemførelse af programmet

I 2007 vedtog 23 medlemsstater deres NSP og forelagde den for Kommissionen. NSP'erne var genstand for en omfattende bilateral dialog mellem medlemsstaterne og Kommissionen.

Efter indgående forhandlinger med medlemsstaterne om OP'erne vedtog Kommissionen i tredje kvartal 2007 19 ud af 26 OP'er, heraf størstedelen i december 2007 (se tabellen i bilag IV). Kommissionen kunne ikke vedtage de syv resterende OP'er, eftersom de pågældende medlemsstater enten havde forelagt dem for sent eller slet ikke. De resterende OP'er vil blive vedtaget i 2008.

Tabellen i bilag IV viser de OP'er, som blev vedtaget i 2007, og viser vedtagelsesdatoen. Tabellen i bilag V (EFF-opdeling efter prioriterede akser og medlemsstat) viser det samlede EFF-beløb, som tildeles de enkelte medlemsstater for

programmeringsperioden 2007-2013, samt opdelingen mellem prioriterede akser³ pr. medlemsstat og samlet.

I alt tildelte de 19 medlemsstater, hvis OP'er blev vedtaget i 2007, følgende andele til de forskellige prioriterede akser: den højeste procentdel blev tildelt akse 2 (32 %), efterfulgt af akse 3 (28,2 %), akse 1 (26,9 %), akse 4 (9,5 %) og akse 5 (3,4 %).

De lande, som afsatte den højeste andel af deres EFF-tildelinger til akse 1 (flådeforanstaltninger), var Italien (38 %), Grækenland (37,2 %), Spanien (35,6 %), Nederlandene (34,8 %) og Frankrig (27,6 %). Østrig og Slovakiet var de indlandsstater, der havde tildelt akse 2 langt den højeste procentdel (89,2 % og 76,5 %), efterfulgt af Rumænien (45,5 %), Bulgarien (45 %) og Tjekkiet (44 %). De højeste bevillinger til foranstaltninger af almen interesse under akse 3 kan findes i Cypern (65,5 %), Den Tjekkiske Republik (51 %), Tyskland (44,1 %) og Frankrig (39,4 %). Med hensyn til akse 4, bæredygtig udvikling af fiskeriområderne, er landene med den største andel Rumænien (32,5 %), Letland (23,1 %), Estland (22,8 %) og Grækenland (16 %).

4.2. Finansiell gennemførelse

Som nævnt ovenfor godkendte ingen af medlemsstaterne nogen udgifter i forbindelse med projekterne i 2007 som følge af den sene vedtagelse af OP'erne, og ingen af medlemsstaterne anvendte fondene til teknisk bistand i 2007. Der blev ikke afholdt nogen udgifter, og der er derfor intet at berette om den finansielle gennemførelse af de operationelle programmer.

4.3. Budgetgennemførelse

I 2007 var der indgået forpligtelser for 9,93 % af bevillingerne for 2007-2013, og 5,31 % var betalt. Dette var under forventningerne i den indledende planlægning og skyldes forsinkelser med vedtagelsen af syv OP'er. I 2008 forventes gennemførelsen at tage betydeligt til i fart, idet alle udestående OP'er vil være vedtaget, og den faktiske gennemførelse af OP'er vil starte det år.

Gennemførelsen af 2007-budgettet var tilfredsstillende, både med hensyn til konvergensmålene og formål uden for konvergensmålet. Der blev indgået forpligtelser for 75,4 % (72,42 % for konvergensmålet og 84,43 % for formål uden for konvergensmålet) af de afsatte midler, hvilket svarer til en gennemførelse på 100 %, for så vidt angår de 19 vedtagne OP'er.

Vedrørende betalingsbevillinger for året 2007 blev 81,1 % (76,18 % for konvergensmålet og 98,45 % for formål uden for konvergensmålet) af midlerne anvendt. Igen var det oprindeligt meningen, at de ikke-anvendte beløb skulle betale forfinansieringen af de syv ikke-vedtagne OP'er.

Bilag I viser den finansielle gennemførelse med hensyn til konvergensmålet.

³

EFF's fem prioriterede akser er følgende: Akse 1: Tilpasning af EF-fiskerflåden til de disponible ressourcer; Akse 2: Akvakultur, indlandsfiskeri, forarbejdning og afsætning af fiskerivarer og akvakulturprodukter; Akse 3: Foranstaltninger af fælles interesse; Akse 4: Bæredygtig udvikling af fiskeriområder; Akse 5: Teknisk bistand til fremme af gennemførelsen af EFF-støtten

Bilag II viser den finansielle gennemførelse med hensyn til formål uden for konvergensmålet.

Bilag III viser den samlede finansielle gennemførelse for både konvergensmålet og formål uden for konvergensmålet.

4.4. Overførte forpligtelsesbevillinger fra 2007 til efterfølgende år:

Eftersom syv OP'er ikke kunne vedtages i 2007, foreslog Kommissionen den 14. marts 2008 at overføre de ikke-udnyttede bevillinger i 2007 til efterfølgende år. Dette forslag blev godkendt af Europa-Parlamentet og Rådet ved afgørelse 2008/371/EF⁴. Det pågældende beløb udgør 117 258 873 EUR for konvergensmålet og 22 032 789 EUR for formål uden for konvergensmålet.

5. BRUG AF KOMMISSIONENS TEKNISKE BISTAND

I henhold til artikel 46, stk. 1, i EFF-forordningen kan EFF på Kommissionens initiativ og/eller vegne anvende indtil 0,8 % af sin årlige tildeling til at finansiere den forberedelse, overvågning, administrative og tekniske støtte, evaluering og revision, der er nødvendig for at gennemføre denne forordning.

I overensstemmelse med artikel 46, stk. 4, i EFF-forordningen anmoder GD MARE om en udtalelse fra Komitéen for Den Europæiske Fiskerifond (omfattende repræsentanter fra medlemsstaterne) om prognoserne for anvendelse af budgettet for teknisk bistand. GD MARE hørte Komitéen for EFF om de foreslåede udgifter til teknisk bistand i perioden 2007 til 2009 den 25. juni 2007. Komitéen for EFF afgav en positiv udtalelse den 11. juli 2007.

5.1. Gennemførelse af Kommissionens tekniske bistand

I 2007 anvendte Kommissionen den tekniske bistand fra EFF, som den havde til rådighed, til følgende formål:

5.1.1. Konferencer

- (1) Den 27.-29. juni 2007 blev der i Bukarest, Rumænien, afholdt en konference om EFF, indlandsfiskeri og produktionsmetoder inden for akvakultur til forbedring af miljøet⁵ ("EFF, Inland Fishing, and Aquaculture Production Methods Enhancing the Environment"). Målet med konferencen var at drøfte nye EFF-foranstaltninger for indlandsfiskeri, miljøvenlige akvakulturforanstaltninger inden for EFF og akvakulturens rolle som middel til at bevare vådområders biodiversitet. Forpligtelsesbevillingerne til dette arrangement udgjorde 161 696 EUR.
- (2) Som led i forberedelserne til en gennemgang af Fællesskabets strategi fra 2002 for bæredygtig udvikling af europæisk akvakultur⁶ (KOM(2002) 0511) og som opfølgning på en omfattende høringsproces arrangerede GD MARE den 15.-16. november 2007

⁴ EUT C 139 af 14.6.2006, s. 1. Senest ændret ved Europa-Parlamentets og Rådets afgørelse 2008/371/EF (EUT L 128 af 16.5.2008, s. 8.).

⁵ http://ec.europa.eu/fisheries/meetings_events/events/archives/events_2007/conference_270607_en.htm

⁶ http://ec.europa.eu/fisheries/meetings_events/events/archives/events_2007/conference_270607_en.htm

en konference i Bruxelles om europæisk akvakultur og mulighederne for udvikling ("European Aquaculture and its Opportunities for Development"). Forpligtelsesbevillingerne til dette arrangement udgjorde 138 903 EUR.

5.1.2. Undersøgelser

- (1) Kommissionen iværksatte en imageundersøgelse om fiskeri- og akvakultursektoren ("Image survey on the fisheries and aquaculture sector"). Målet med undersøgelsen var at få en forståelse af forbrugernes opfattelse af fiskeri og af fiskeri- og akvakulturprodukter og at identificere kommunikationsmidler til forbedring heraf. Forpligtelsesbevillingerne til denne undersøgelse udgjorde 249 100 EUR.
- (2) Kommissionen iværksatte ligeledes en undersøgelse om fællesskabets indsats på indlandsfiskeriområdet ("Community intervention in the area of inland fishing"). Målet med undersøgelsen er at definere indlandsfiskeri, evaluere dets samfundsøkonomiske betydning og afdække passende tiltag, som bør drage fordel af EFF-støtte. Forpligtelsesbevillingerne til denne undersøgelse udgjorde 249 829 EUR.

5.1.3. Kommunikation og publikationer

Kommissionen indgik en aftale med en tjenesteyder om at opdatere GD MARE's websteder om EFF og fremstille flere publikationer om EFF og andre produkter til kommunikationsformål. Forpligtelsesbevillingerne til disse tjenesteydelser udgjorde 251 555,20 EUR.

5.1.4. Informationsteknologi

Kommissionen indgik forpligtelser for støtte til udvikling og vedligeholdelse af programmer for forvaltning af EFF og FIUF samt til materiale om informatik. Forpligtelsesbevillingerne til disse tjenesteydelser udgjorde 312 350 EUR.

5.1.5. Midlertidigt ansatte

I 2007 blev der indgået forpligtelser for 350 000 EUR til lønninger til midlertidigt ansatte.

6. KOMITÉEN FOR DEN EUROPÆISKE FISKERIFOND

Der blev afholdt to møder i Komitéen for Den Europæiske Fiskerifond i 2007. På komitéens møde den 23. april 2007 blev medlemsstaterne underrettet om følgende forhold: procedurer og status for NSP'er og OP'er, strukturen af og de vigtigste elementer i EFF-vademecummet, grænsedragningen mellem EFF og andre fonde og støtteenheden for det europæiske fiskeriområdes netværk (FAR-NET) ("Support Unit for the European Fisheries Areas Network (FAR-NET)") og dennes rolle og opgaver.

Komitéen for EFF blev ligeledes underrettet om, at der den 6. april 2007 var blevet afgivet en positiv udtalelse om arbejdsdokumenterne om den forudgående evaluering for EFF og om indikatorer for overvågning og evaluering. Desuden underrettede Kommissionen komitéen om behovet for en berigtigelse af gennemførelsesforordningen, proceduren for den første prognose for sandsynlige betalingsanmodninger i 2007 og status for de nye statsstøtteregler for fiskeri.

På komitéens møde den 24. september 2007 forelagde Kommissionen komitéen følgende emner: procedurene og status for NSP'er og OP'er og et notat fra Kommissionens tjenestegrene vedrørende støtteberettigede udgifter i programmeringsperioden 2007-2013.

Desuden fremlagde Kommissionen vejledningsnotatet om øvelsen vedrørende overensstemmelsesvurderingen, modelrapporten og checklisten for overensstemmelsesvurderingen af medlemsstaternes forvaltnings- og kontrolsystemer for EFF. Medlemsstaterne blev ligeledes underrettet om status for SFC2007 og mindet om deres forpligtelser. Kommissionen fremlagde Kommissionens forordning (EF) nr. 875/2007 og underrettede medlemsstaterne om status for proceduren for vedtagelse af den nye gruppefritagelsesforordning og de nye retningslinjer for undersøgelse af statsstøtte til fiskeri og akvakultur.

7. SAMMENHÆNG OG SAMORDNING

I overensstemmelse med artikel 6 i EFF-forordningen har Kommissionen sørget for, at der er sammenhæng og koordinering mellem EFF's støtte og Den Europæiske Landbrugsfond for Udvikling af Landdistrikterne, Den Europæiske Fond for Regionaludvikling, Den Europæiske Socialfond, Samhørighedsfonden og andre af Fællesskabets finansielle instrumenter ved at sikre, at medlemsstaterne tydeligt angiver grænsedragningen for støtte under de forskellige fonde i OP og opretter passende samordningsmekanismer mellem de myndigheder, som er ansvarlige for at gennemføre disse fonde.

8. BILAG

Bilag I: Finansiel gennemførelse med hensyn til konvergensmålet

Land		EFF- budgetbevilling	Forpligtet af KOM b	Betalt af KOM c	% (b) / (a)	% (c) / (a)
Belgien	Periode 2007-2013	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00 %
	Regnskabsår: 2007	0,00	0,00	0,00		
Bulgarien	Periode 2007-2013	80 009 708,00	5 818 765,00	5 600 679,56	7,27 %	7,00 %
	Regnskabsår: 2007	5 818 765,00	5 818 765,00	5 600 679,56		
Den Tjekkiske Republik	Periode 2007-2013	27 106 675,00	3 360 014,00	1 897 467,25	12,40 %	7,00 %
	Regnskabsår: 2007	3 360 014,00	3 360 014,00	1 897 467,25		
Tyskland	Periode 2007-2013	96 861 240,00	13 802 007,00	6 780 286,80	14,25 %	7,00 %
	Regnskabsår: 2007	13 802 007,00	13 802 007,00	6 780 286,80		
Estland	Periode 2007-2013	84 568 039,00	9 130 309,00	5 919 762,73	10,80 %	7,00 %
	Regnskabsår: 2007	9 130 309,00	9 130 309,00	5 919 762,73		
Grækenland	Periode 2007-2013	176 836 728,00	26 091 444,00	12 378 570,96	14,75 %	7,00 %
	Regnskabsår: 2007	26 091 444,00	26 091 444,00	12 378 570,96		
Spanien	Periode 2007-2013	945 692 445,00	133 846 204,00	66 198 471,00	14,15 %	7,00 %
	Regnskabsår: 2007	133 846 204,00	133 846 204,00	66 198 471,00		
Frankrig	Periode 2007-2013	34 250 343,00	4 607 081,00	2 397 524,00	13,45 %	7,00 %
	Regnskabsår: 2007	4 607 081,00	4 607 081,00	2 397 524,00		
Italien	Periode 2007-2013	318 281 864,00	43 317 946,00	22 279 730,00	13,61 %	7,00 %
	Regnskabsår: 2007	43 317 946,00	43 317 946,00	22 279 730,00		
Letland	Periode 2007-2013	125 015 563,00	13 597 544,00	8 751 089,00	10,88 %	7,00 %
	Regnskabsår: 2007	13 597 544,00	13 597 544,00	8 751 089,00		
Litauen	Periode 2007-2013	54 713 408,00	6 937 316,00	3 829 938,56	12,68 %	7,00 %
	Regnskabsår: 2007	6 937 316,00	6 937 316,00	3 829 938,56		

Ungarn	Periode 2007-2013	34 291 357,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00 %
	Regnskabsår: 2007	0,00	0,00	0,00		
Malta	Periode 2007-2013	8 372 329,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00 %
	Regnskabsår: 2007	0,00	0,00	0,00		
Østrig	Periode 2007-2013	187 326,00	31 203,00	13 112,82	16,66 %	7,00 %
	Regnskabsår: 2007	31 203,00	31 203,00	13 112,82		
Polen	Periode 2007-2013	734 092 574,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00 %
	Regnskabsår: 2007	0,00	0,00	0,00		
Portugal	Periode 2007-2013	223 943 059,00	30 519 983,00	15 676 014,00	13,63 %	7,00 %
	Regnskabsår: 2007	30 519 983,00	30 519 983,00	15 676 014,00		
Rumænien	Periode 2007-2013	230 714 207,00	15 127 527,00	15 127 527,00	6,56 %	6,56 %
	Regnskabsår: 2007	15 127 527,00	15 127 527,00	15 127 527,00		
Slovenien	Periode 2007-2013	21 640 283,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00 %
	Regnskabsår: 2007	0,00	0,00	0,00		
Slovakiet	Periode 2007-2013	12 681 459,00	1 849 383,00	887 702,13	14,58 %	7,00 %
	Regnskabsår: 2007	1 849 383,00	1 849 383,00	887 702,13		
Det Forenede Kongerige	Periode 2007-2013	43 150 701,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00 %
	Regnskabsår: 2007	0,00	0,00	0,00		
I alt	Periode 2007-2013	3 252 409 308,00	308 036 726,00	167 737 875,81	9,47 %	5,16 %
	Regnskabsår: 2007	308 036 726,00	308 036 726,00	167 737 875,81		

Bilag II: Finansiell gennemførelse med hensyn til formål uden for konvergensmålet

Land		EFF-budget- bevilling	Forpligtet af KOM b	Betalt af KOM c	% (b) / (a)	% (c) / (a)
Belgien	Periode 2007- 2013	26 261 648,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00 %
	Regnskabsår: 2007	0,00	0,00	0,00		
Danmark	Periode 2007- 2013	133 675 169,00	17 980 908,00	9 357 261,83	13,45 %	7,00 %
	Regnskabsår: 2007	17 980 908,00	17 980 908,00	9 357 261,83		
Tyskland	Periode 2007- 2013	59 004 177,00	7 936 768,00	4 130 292,39	13,45 %	7,00 %
	Regnskabsår: 2007	7 936 768,00	7 936 768,00	4 130 292,39		
Irland	Periode 2007- 2013	42 266 603,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00 %
	Regnskabsår: 2007	0,00	0,00	0,00		
Grækenland	Periode 2007- 2013	30 995 509,00	4 169 266,00	2 169 685,63	13,45 %	7,00 %
	Regnskabsår: 2007	4 169 266,00	4 169 266,00	2 169 685,63		
Spanien	Periode 2007- 2013	186 198 467,00	25 045 920,00	13 033 892,00	13,45 %	7,00 %
	Regnskabsår: 2007	25 045 920,00	25 045 920,00	13 033 892,00		
Frankrig	Periode 2007- 2013	181 802 741,00	24 454 642,00	12 726 191,00	13,45 %	7,00 %
	Regnskabsår: 2007	24 454 642,00	24 454 642,00	12 726 191,00		
Italien	Periode 2007- 2013	106 060 990,00	14 266 471,00	7 424 269,00	13,45 %	7,00 %
	Regnskabsår: 2007	14 266 471,00	14 266 471,00	7 424 269,00		
Cypern	Periode 2007- 2013	19 724 418,00	2 653 171,00	0,00	13,45 %	0,00 %
	Regnskabsår: 2007	2 653 171,00	2 653 171,00	0,00		
Ungarn	Periode 2007-	559 503,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00 %

	2013					
	Regnskabsår: 2007	0,00	0,00	0,00		
Nederlandene	Periode 2007- 2013	48 578 417,00	6 534 378,00	3 400 489,19	13,45 %	7,00 %
	Regnskabsår: 2007	6 534 378,00	6 534 378,00	3 400 489,19		
Østrig	Periode 2007- 2013	5 071 992,00	682 243,00	355 039,44	13,45 %	7,00 %
	Regnskabsår: 2007	682 243,00	682 243,00	355 039,44		
Portugal	Periode 2007- 2013	22 542 190,00	3 032 194,00	1 577 953,00	13,45 %	7,00 %
	Regnskabsår: 2007	3 032 194,00	3 032 194,00	1 577 953,00		
Slovakiet	Periode 2007- 2013	1 007 069,00	146 865,00	70 494,83	14,58 %	7,00 %
	Regnskabsår: 2007	146 865,00	146 865,00	70 494,83		
Finland	Periode 2007- 2013	39 448 827,00	5 306 338,00	2 761 417,89	13,45 %	7,00 %
	Regnskabsår: 2007	5 306 338,00	5 306 338,00	2 761 417,89		
Sverige	Periode 2007- 2013	54 664 803,00	7 353 069,00	3 826 536,00	13,45 %	7,00 %
	Regnskabsår: 2007	7 353 069,00	7 353 069,00	3 826 536,00		
Det Forenede Kongerige	Periode 2007- 2013	94 677 188,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00 %
	Regnskabsår: 2007	0,00	0,00	0,00		
I alt	Periode 2007- 2013	1 052 539 711,00	119 562 233,00	60 833 522,20	11,36 %	5,78 %
	Regnskabsår: 2007	119 562 233,00	119 562 233,00	60 833 522,20		

**Bilag III: Finansiell gennemførelse med hensyn til konvergensmålet
og formål uden for konvergensmålet**

Land		EFF- budget- bevilling	Forpligtet af KOM b	Betalt af KOM c	% (b) / (a)	% (c) / (a)
Belgien	Periode 2007- 2013	26 261 648,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00 %
	Regnskabsår: 2007	0,00	0,00	0,00		
Bulgarien	Periode 2007- 2013	80 009 708,00	5 818 765,00	5 600 679,56	7,27 %	7,00 %
	Regnskabsår: 2007	5 818 765,00	5 818 765,00	5 600 679,56		
Den Tjekkiske Republik	Periode 2007- 2013	27 106 675,00	3 360 014,00	1 897 467,25	12,40 %	7,00 %
	Regnskabsår: 2007	3 360 014,00	3 360 014,00	1 897 467,25		
Danmark	Periode 2007- 2013	133 675 169,00	17 980 908,00	9 357 261,83	13,45 %	7,00 %
	Regnskabsår: 2007	17 980 908,00	17 980 908,00	9 357 261,83		
Tyskland	Periode 2007- 2013	155 865 417,00	21 738 775,00	10 910 579,19	13,95 %	7,00 %
	Regnskabsår: 2007	21 738 775,00	21 738 775,00	10 910 579,19		
Estland	Periode 2007- 2013	84 568 039,00	9 130 309,00	5 919 762,73	10,80 %	7,00 %
	Regnskabsår: 2007	9 130 309,00	9 130 309,00	5 919 762,73		
Irland	Periode 2007- 2013	42 266 603,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00 %
	Regnskabsår: 2007	0,00	0,00	0,00		
Grækenland	Periode 2007- 2013	207 832 237,00	30 260 710,00	14 548 256,59	14,56 %	7,00 %
	Regnskabsår: 2007	30 260 710,00	30 260 710,00	14 548 256,59		
Spanien	Periode 2007- 2013	1 131 890 912,00	158 892 124,00	79 232 363,00	14,04 %	7,00 %
	Regnskabsår: 2007	158 892 124,00	158 892 124,00	79 232 363,00		
Frankrig	Periode 2007- 2013	216 053	29 061	15 123 715,00	13,45 %	7,00 %

	2013	084,00	723,00			
	Regnskabsår: 2007	29 061 723,00	29 061 723,00	15 123 715,00		
Italien	Periode 2007- 2013	424 342 854,00	57 584 417,00	29 703 999,00	13,57 %	7,00 %
	Regnskabsår: 2007	57 584 417,00	57 584 417,00	29 703 999,00		
Cypern	Periode 2007- 2013	19 724 418,00	2 653 171,00	0,00	13,45 %	0,00 %
	Regnskabsår: 2007	2 653 171,00	2 653 171,00	0,00		
Letland	Periode 2007- 2013	125 015 563,00	13 597 544,00	8 751 089,00	10,88 %	7,00 %
	Regnskabsår: 2007	13 597 544,00	13 597 544,00	8 751 089,00		
Litauen	Periode 2007- 2013	54 713 408,00	6 937 316,00	3 829 938,56	12,68 %	7,00 %
	Regnskabsår: 2007	6 937 316,00	6 937 316,00	3 829 938,56		
Luxembourg	Periode 2007- 2013	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00 %
	Regnskabsår: 2007	0,00	0,00	0,00		
Ungarn	Periode 2007- 2013	34 850 860,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00 %
	Regnskabsår: 2007	0,00	0,00	0,00		
Malta	Periode 2007- 2013	8 372 329,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00 %
	Regnskabsår: 2007	0,00	0,00	0,00		
Nederlandene	Periode 2007- 2013	48 578 417,00	6 534 378,00	3 400 489,19	13,45 %	7,00 %
	Regnskabsår: 2007	6 534 378,00	6 534 378,00	3 400 489,19		
Østrig	Periode 2007- 2013	5 259 318,00	713 446,00	368 152,26	13,57 %	7,00 %
	Regnskabsår: 2007	713 446,00	713 446,00	368 152,26		
Polen	Periode 2007- 2013	734 092 574,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00 %
	Regnskabsår: 2007	0,00	0,00	0,00		
Portugal	Periode 2007- 2013	246 485 249,00	33 552 177,00	17 253 967,00	13,61 %	7,00 %

	Regnskabsår: 2007	33 552 177,00	33 552 177,00	17 253 967,00		
Rumænien	Periode 2007- 2013	230 714 207,00	15 127 527,00	15 127 527,00	6,56 %	6,56 %
	Regnskabsår: 2007	15 127 527,00	15 127 527,00	15 127 527,00		
Slovenien	Periode 2007- 2013	21 640 283,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00 %
	Regnskabsår: 2007	0,00	0,00	0,00		
Slovakiet	Periode 2007- 2013	13 688 528,00	1 996 248,00	958 196,96	14,58 %	7,00 %
	Regnskabsår: 2007	1 996 248,00	1 996 248,00	958 196,96		
Finland	Periode 2007- 2013	39 448 827,00	5 306 338,00	2 761 417,89	13,45 %	7,00 %
	Regnskabsår: 2007	5 306 338,00	5 306 338,00	2 761 417,89		
Sverige	Periode 2007- 2013	54 664 803,00	7 353 069,00	3 826 536,00	13,45 %	7,00 %
	Regnskabsår: 2007	7 353 069,00	7 353 069,00	3 826 536,00		
Det Forenede Kongerige	Periode 2007- 2013	137 827 889,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00 %
	Regnskabsår: 2007	0,00	0,00	0,00		
I alt	Periode 2007- 2013	4 304 949 019,00	427 598 959,00	228 571 398,01	9,93 %	5,31 %
	Regnskabsår: 2007	427 598 959,00	427 598 959,00	228 571 398,01		

OPERATIONELLE PROGRAMMER VEDTAGET AF KOMMISSIONEN I 2007

Land		EFF-beløb	Dato for afgørelsen	Afgørelsens nummer
BG	Bulgarien	80 009 708	19.12.2007	K(2007) 6788
CZ	Den Tjekkiske Republik	27 106 675	11.12.2007	K(2007) 6441
DK	Danmark	133 675 169	17.12.2007	K(2007) 6686
DE	Tyskland	155 865 417	17.12.2007	K(2007) 6713
EE	Estland	84 568 039	14.12.2007	K(2007) 6670
EL	Grækenland	207 832 237	11.12.2007	K(2007) 6402
ES	Spanien	1 131 890 912	13.12.2007	K(2007) 6615
FR	Frankrig	216 053 084	19.12.2007	K(2007) 6791
IT	Italien	424 342 854	19.12.2007	K(2007) 6792
CY	Cypern	19 724 418	19.12.2007	K(2007) 6789
LV	Letland	125 015 563	18.12.2007	K(2007) 6723
LT	Litauen	54 713 408	17.12.2007	K(2007) 6703
NL	Nederlandene	48 578 417	19.12.2007	K(2007) 6787
AT	Østrig	5 259 318	19.12.2007	K(2007) 6788
PT	Portugal	246 485 249	11.12.2007	K(2007) 6442
RO	Rumænien	230 714 207	14.12.2007	K(2007) 6664
SK	Slovenien	13 688 528	4.12.2007	K(2007) 6153
FI	Finland	39 448 827	20.11.2007	K(2007) 5735
SE	Sverige	54 664 803	19.12.2007	K(2007) 6790
TOTAL		3 299 636 833		

Bilag V

EFF-OPDELING EFTER PRIORITERET AKSE OG EFTER MEDLEMSSTAT

Land		Prioriteret akse 1		Prioriteret akse 2		Prioriteret akse 3		Prioriteret akse 4		Prioriteret akse 5		I alt
		Beløb	%	Beløb	%	Beløb	%	Beløb	%	Beløb	%	Beløb
B G	Bulgarien	8 000 970	10,0	36 004 371	45,0	20 002 426	25,0	12 001 456	15,0	4 000 485	5,0	80 009 708
C Z	Den Tjekkiske Republik	-	-	11 926 937	44,0	13 824 404	51,0	-	-	1 355 334	5,0	27 106 675
D K	Danmark	21 365 342	16,0	47 149 524	35,3	46 015 266	34,4	12 461 279	9,3	6 683 758	5,0	133 675 169
D E	Tyskland	8 145 000	5,2	57 560 225	36,9	68 687 844	44,1	19 438 000	12,5	2 034 348	1,3	155 865 417
E E	Estland	15 264 531	18,0	24 583 929	29,1	21 209 664	25,1	19 281 513	22,8	4 228 402	5,0	84 568 039
E L	Grækenland	77 272 459	37,2	59 689 538	28,7	32 320 240	15,6	33 300 000	16,0	5 250 000	2,5	207 832 237
E S	Spanien	403 067 965	35,6	344 241 335	30,4	316 510 945	28,0	49 336 048	4,4	18 734 619	1,7	1 131 890 912
F R	Frankrig	59 621 494	27,6	63 029 212	29,2	85 049 416	39,4	5 699 644	2,6	2 653 318	1,2	216 053 084
I T	Italien	161 250 284	38,0	106 085 713	25,0	106 085 713	25,0	16 973 714	4,0	33 947 430	8,0	424 342 854
C Y	Cypern	2 200 000	11,2	3 250 000	16,5	12 924 418	65,5	1 000 000	5,1	350 000	1,8	19 724 418
L V	Letland	20 860 942	16,7	46 128 750	36,9	24 153 000	19,3	28 911 476	23,1	4 961 395	4,0	125 015 563
L T	Litauen	13 667 647	25,0	22 431 005	41,0	9 249 241	16,9	6 693 770	12,2	2 671 745	4,9	54 713 408
N L	Neder- landene	16 913 233	34,8	7 379 398	15,2	16 903 461	34,8	4 987 125	10,3	2 395 200	4,9	48 578 417
A T	Østrig	-	-	5 164 318	98,2	50 000	1,0	-	-	45 000	0,9	5 259 318
P T	Portugal	53 065 134	21,5	78 058 495	31,7	90 026 920	36,5	17 403 406	7,1	7 931 294	3,2	246 485 249
R O	Rumænien	9 975 000	4,3	105 000 000	45,5	30 000 000	13,0	75 000 000	32,5	10 739 207	4,7	230 714 207
S K	Slovenien	-	-	10 467 810	76,5	2 536 292	18,5	-	-	684 426	5,0	13 688 528
F I	Finland	3 445 000	8,7	16 990 000	43,1	14 783 827	37,5	3 606 000	9,1	624 000	1,6	39 448 827
S E	Sverige	13 666 201	25,0	10 932 961	20,0	19 132 681	35,0	8 199 720	15,0	2 733 240	5,0	54 664 803
Slutttotal		887 781 202	26,9	1 056 073 521	32,0	929 465 758	28,2	314 293 151	9,5	112 023 201	3,4	3 299 636 833

Til orientering henvises til forklaringen nedenfor:

Prioriteret akse 1: Mål for tilpasningen af EF-fiskerflåden

Prioriteret akse 2: Akvakultur, indlandsfiskeri, forarbejdning og afsætning af fiskerivarer og akvakulturprodukter

Prioriteret akse 3: Foranstaltninger af fælles interesse

Prioriteret akse 4: Bæredygtig udvikling af fiskeriområder

Prioriteret akse 5: Teknisk bistand